АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июля  2012 года                                                               №  397
с.Кыра

О мерах по уничтожению лугового мотылька
         На основании п.23.21 ст.8 Устава муниципального района «Кыринский район», в связи с возникшей ситуацией по распространению и увеличению численности лугового мотылька на территории населенных пунктов района,
администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

       1. Рекомендовать руководителям администраций сельских поселений Кыринского района:

       1.1. По необходимости вводить на территории поселений режим ЧС и принять незамедлительные меры по уничтожению лугового мотылька.

       1.2. Организовать информирование населения и выполнение следующих мероприятий:

       - проведение срочной обработки приусадебных участков для уничтожения гусениц лугового мотылька химическими препаратами – Шарпей, Децис Профи, Суми-альфа, Инта-Вир, ФАС, Фуфарон, Фьюри;

       - ручной сбор и уничтожение гусениц;

       - уничтожение сорняков на участках и вокруг них;

       - рыхление междурядий в период массового лета бабочек;

       - осеннюю глубокую перекопку почвы на заселенных гусеницами участках, уничтожение растительных остатков.

       2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела сельского хозяйства Г.С. Карелова.

       3. Информацию о выполнении постановления предоставить в администрацию в срок до 18 июля 2012 года.

И.о. главы администрации муниципального
[image: image1.jpg]

района «Кыринский район»                                                           Ж.А. Забелина